





WOLNY WYBÓR LEKARZA REJONOWEGO

est niestety smutna prawda, że upośledziona służba zdrowia cieszy się słabym...

tego faktu, że ludzie w bieli również potrzebują pieniędzy...

klince i jest na dodatek zwolniony z placenia podatków...

część czynności opiekuńczych. W trzecim wariancie...

Portfelowa motywacja

zwyczaj kończenia pracy przez 80 proc. kadry lekarskiej...

Rada Ministrów podjęła decyzję o eksperymentalnym wdrożeniu...

Lekarze w większości zarobili znacznie lepiej niż ich koledzy...

ZYGMUNT CHABOWSKI

Zdażyć przed bocianem...

Licząca prawie 80 tys. mieszkańców Retkonia jest bodaj najbardziej zaniedbaną dzielnicą...

liczne nowe bloki mieszkalne w rejonie ulic Hufcowej i Batalionów Chłopskich...

liczba miejsc normatywnych wynosi 5.520, natomiast uczęszcza do nich...

Sytuacja lokalowa retkińskiej oświaty już dziś jest alarmująca...

ZBIGNIEW S. NOWAK

(Dokończenie ze str. 1)

porażce podziemia i o politycznym podłożu tego niepowodzenia...

Nie było dramatycznych wydarzeń

o skierować się ku centrum miast. I dalej, że wojsko w tych miastach...

podjęli choćby na kłęczkach. Niektóre agencje podają, że obiecał się...

polinformować - powiedział J. Urban. W mieszkaniu ks. Popieluski...

Dziecko w drodze do i ze szkoły

Wychowawczyni siedmiolatków, uczęszczających do klasy I...

Rodzicowi obrzyli takie zadanie. Pracują zawodowo i nie mogą osobiście odprowadzać swoich pociec do szkoły...

Naszym zdaniem postąpił słusznie. Wychowawczyni nie miała podstaw prawnych żądać takich świadczeń...

ODZYSKAĆ TE TYSIĄCE...

W 1977 roku pewna młoda kobieta, która od ukończenia szkoły bez przerwy pracowała w jednym z tym samym zakładzie...

Nie namyślając się długo dyrekcja zażądała od niej, aby zaczęła spłacać i trzecią. Te zadłużenia 5 lat temu przez przedwczesnie zmarłą koleżankę...

Nie zawiodła się, gdyż wkrótce ministerstwo udzieliło jej obszernej odpowiedzi pisemnej z której wynikało, że przedsiębiorstwo państwowe jest uprawnione do podjęcia decyzji o umorzeniu pożyczki...

Umorzenia tej zaległej pożyczki przedsiębiorstwo może dokonać zaś, zwalniając tym samym żyrantów o obowiązku jej spłacania...

z 13 kwietnia 1981 roku w sprawie umorzenia i udzielenia ulg w spłaceniu należności państwowych (Dz.U. nr 13 z 1981 roku i Dz.U. 30 z 1982 r.). Ale ponieważ podjęcie ostatecznej decyzji w tym przedmiocie należy wyłączenie od zakładu pracy proponujemy...

Uszczęśliwiona taka „podkładka” żyrantka niezwłocznie przedstawiła ją do wglądu swojej dyrekcji gdzie usłyszała — proszę złożyć

Serce pod choinką

Ludzie dzwonią do redakcji z najrozmaitszymi problemami. Niedawno usłyszałam w słuchawce miły, acz jakby zdeterminowany głos Czytelniczki...

Jej współczucie wyraża się nie tylko telefonem do redakcji. Sama przaygnęła kilka kotów i psów, teraz ma ich 6 — choć niełatwo utrzymać taką menażerię...

Wypowiedź druga: „U nas, a nie w sąsiedztwie, w innych PGM zarówno z funduszem mieszkaniowym jak i z socjalnym nie ma problemu tak że jesteśmy w stanie zaspokoić wszystkie próśby o pożyczki mieszkaniowe...”

Śladem interwencji

Lepiej późno niż...

W ubiegłym miesiącu pisaliśmy o kłopotach pani M.K. która od czerwca br. bezskutecznie czeka na wymianę zepsutego telewizora na inny, zdalny do użytku aparat...

Klientka otrzymała nowy telewizor w dniu 25 listopada, a tym samym sprawa dobiegła do pomyślnego finału.

DLA KOGO FLANELA W KACZUSZKI?

Pod tym tytułem ukazał się niedawno na naszych łamach list Czytelniczki, która na miesiąc przed rozwiązaniem enclata nabyła bez kolejki kilka metrów tej „kaczuszkowej” flaneli...

W przypadku wspomnianej Czytelniczki przedsiębiorstwo zastosowało się więc tylko do obowiązujących przepisów. A na marginesie, jak wynika z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, przy ul. Piotrkowskiej 275, w czasie kiedy autorka notatki chciała dokonać zakupu...

Wybór należy

Podczas, gdy większość pracowników korzysta z wolnej soboty, niektóre placówki, a nawet i duże zakłady, pracują normalnie. Wymaga tego charakter pracy, bądź tok produkcji...

Ale nie wszystkich taki sposób załatwienia sprawy satysfakcjonuje. Niektórzy pracownicy uważają, że wyłącznie do nich należy wybór, czy rekompensata za pracę w wolny dzień nastąpi w postaci innego wolnego dnia, czy w postaci zapłaty...

Odpowiedzi należy szukać w przepisach rozporządzenia RM z 30 grudnia 1982 roku w sprawie czasu pracy i zasad wprowadzania w uśpocznionych zakładach pracy dodatkowych dni wolnych od pracy w 1983 roku (Dz. U. nr 45, poz. 297).

Paragraf 7, ust. 1 tegoż rozporządzenia stanowi, że pracownik, który na polecenie zakładu pracował w dniu wyznaczonym jako dodatkowy dzień wolny od pracy, powinien w zamian otrzymać dzień wolny, w innym z góry wyznaczonym terminie. Treść tego przepisu, nie pozostawia więc wątpliwości, co do tego, że wybór formy rekompensaty za pracę w dzień, wyznaczony jako wolny, nie należy jednak do pracownika...

do zakładu

nego dnia wolnego od pracy. I dopiero w przypadku, gdyby pracownik takiego dnia nie otrzymał, przysługuje mu wynagrodzenie.

Warto pamiętać także o tym, że praca w dodatkowym dniu wolnym od pracy, nie jest pracą w godzinach nadliczbowych. Tak ustanowił art. 151 kodeksu pracy.

Jest przystanek czy go nie ma?

Bez rozgłosu oddano do użytku odcinek przedsiwziętej al. Kościuszki, od ul. Zwirki do ul. Świerczewskiego. W związku z tym pewnej zmianie uległa także lokalizacja przystanków tramwajowych w tym rejonie...

wani. To zdezorientowanie wzmagają się jeszcze bardziej, gdy okazuje się, że sami motorniczowie MPK nie pamiętają, gdzie w chwili obecnej usytuowano przystanki...

Skoro pasażerowie powoli już przyzwyczaili się do nowej lokalizacji przystanków, dobrze byłoby, aby dyrekcja MPK przypomniała swoim „roztrzęsionym” pracownikom o obowiązujących zmianach.

KODEKS PRACY na co dzień

Rozdział premii i nagród, w każdym zakładzie budzi zrozumiałe emocje. Każdemu pracownikowi zdaje się, że jego wkład pracy był największy i że w niczym nie uchybił regulaminowym założeniom. Ludzkie potrafią długie i namiętne spierać się z dyrekcją, nawet o 200 złotych nie wypłaconej premii...

podstawie obowiązujących przepisów prawa. Ze nie były one znane pracownicy, nie ma dla tego sporu żadnego znaczenia.

Inny pracownik rozstał się z zakładem 31 marca 1983 r. Jemu z kolei odmówiono wypłaty nagrody z zysku za ubiegły rok. Zgodnie z regulaminem zakładowym nagroda z zysku nie przysługuje pracownikom, z którym umowa o pracę rozwiązana została bez względu na tryb w 1982 lub w I kwartale 1983 r. Z tym, że tego rodzaju zapis został wprowadzony do regulaminu, który obowiązywał już od sierpnia 1982, dopiero w maju 1983 r.

Sąd Pracy uznał powyższy zapis w regulaminie czyli tzw. „poprawkę” za nieprawidłową i nie mogącą stanowić podstawy pozbawienia pracownika nagrody. W obowiązującym w Polsce systemie prawnym istnieje zasada, iż prawo nie może działać wstecz. Regulamin zakładowy jest również źródłem prawa. Jeżeli akt prawny o randze ustawy nie może mieć mocy wstecznej, to tym bardziej nie może jej mieć regulamin zakładowy. Gdyby tak się działo, to nikt by w zakładzie nie wiedział, od kiedy i jakie zasady będą obowiązywały.

Poprawki i uzupełnienia do regulaminu, zostały wprowadzone po I kwartale, a więc wówczas, kiedy pracownik nie miał już żadnych możliwości, żeby wycofać swoje oświadczenie o wypowiedzeniu. Bo nieznane jeszcze wtedy były w zakładzie konsekwencje rozwiązania umowy o pracę, w zakresie prawa do nagrody z zysku.

Tymczasem prawo do nagrody za eksport, przysługiwało wyłącznie tym pracownikom, którzy pracowali nienagannie od 1 stycznia do 30 listopada 1982 r. Tej pracownicy w porę o tym nie przypominano. Na pewno o ten miesiąc dłużej zostałyby w zakładzie; sąd jednak orzekł na

Telefon 330304 Usługowy

ZAWIESZENIE WCZEŚNIEJSZEJ EMERYTURY

H. B. — Jestem na wcześniejszej emeryturze. Świadczenia te nie są wysokie, dlatego zakład wyraził zgodę na mój powrót do pracy i to na pełny etat. Jak te sprawy regulują najnowsze przepisy?

RED: Powinna Pani jak najrychlej z tej propozycji skorzystać i na okres co najmniej 24 miesięcy, podjąć zatrudnienie, zawieszając na ten czas emeryturę. Już po dwóch latach pracy będzie Pani mogła wystąpić do ZUS z wnioskiem o ponowne przeliczenie świadczeń emerytalnych zgodnie z art. 79 ustawy z grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (Dz. U. nr 49 poz. 267).

Rozporządzenie RM z marca 1983 r. stworzyło dla osób, które przeszły na normalne lub wcześniejsze emerytury, szanse podejmowania pracy. W ten sposób emeryci mogą poważnie podreperować swój rodzinny budżet bez obaw o cofnięcie im prawa do nabytej, wcześniejszej emerytury.

WYGAŚNIĘCIE OBOWIĄZKU ALIMENTACYJNEGO

W. K. — Syn skończył studia i od dnia 1 grudnia podejmuje pracę. Na jego utrzymanie płaciłem alimenty najpierw na podstawie dobrowolnej umowy z żoną, a potem gdy sąd podwyższył ich wysokość zakład potrącał je z listy płac. Chciałbym dowiedzieć się, czy no złozeniu pisemnego oświadczenia w zakładzie ten winien zaprzestać dalszych potrąceń?

RED: O wygaśnięciu obowiązku alimentacyjnego nie może decydować ani zakład ani komornik, lecz sąd. Następuje to zaś no złozeniu przez osobę obciążoną alimentami wniosku w tej sprawie i sąd no dokonaniu odpowiednich ustaleń wydaje decyzję o wygaśnięciu obowiązku alimentacyjnego. I dopiero decyzja sądu staje się podstawą do zaprzestania potrąceń przez zakład czy komornika.

PO TRZYDZIEŚCI DNIACH CHOROBY

G. S. — Dwa dni po rozwiązaniu umowy zachorowałam. Właśnie upływa 20 dzień mojej niezdolności do pracy. Zwolnienia lekarskie posiadam, ale nie wiem komu je przedłożyć, aby otrzymałam zasiłek chorobowy?

RED: Pracownik, który zachoruje po ustaniu zatrudnienia zasiłek chorobowy może otrzymać tylko wtedy, jeżeli uzyskał zwolnienie lekarskie obejmujące co najmniej 30 dni kalendarzowych. Po tym okresie zgłasza się do ZUS ze wszystkimi zwolnieniami i karta zasiłkowa zaświadczeniem zakładu, w którym poprzednio pracował stwierdzającym okres zatrudnienia i wysokość zarobków osiągniętych w ciągu trzech ostatnich miesięcy. Nie należy też zapomnieć o zabraniu ze sobą legitymacji ubezpieczeniowej.

POTEŻNA I NIEBEZPIECZNA

J. S. — Znowu ktoś pozwolił sobie na samowolne wycięcie pięknej topoli, czy nawet dwóch przy ul. 22 Lipca na terenie ZPW im. Wiosna Ludów? Dlaczego nikt się tym nie zainteresuje i nie wyrażnie odpowiedzialnych konsekwencji?

RED: Topola (tylko jedna) rosnąca we wskazanym przez Panią miejscu rzeczywiście została wycięta, ale nie samowolnie, lecz po stwierdzeniu przez fachowców z LPO że zasadniczy niebezpieczeństwo jest w 70 proc. suchotniał, a korona z dużym procentem susezu mocno orzechywna w kierunku zabudowań. Poteżne rozrosnięte drzewo ze śladami opęknięć i rozłamów głównych konarów stanowiło realne zagrożenie dla ludzi i mienia zakładu gdyż rosło w bezpośredniej bliskości zabudowań i parkingu. Toż po stwierdzeniu że zlecenie ZPW „Wiosna Ludów” na wycięcie drzewa jest w pełni zasadne brzygada LPO usunęła je w początkach listopada.

DRUGA GRUPA RÓWNA EMERYTURZE

M. U. — Do połowy br. byłam na rencie inwalidzkiej III grupy a gdy stan mojego zdrowia pogorszył się stanęłam przed komisją lekarską, która przynależa mi II grupę. Za rok osiągam wiek emerytalny, a że mam odpowiednią liczbę lat pracy zamierzam wystąpić o zamianę renty na emeryturę. Powiedziano mi jednak, że finansowo nie na tym nie zyskam bo wysokość renty inwalidzkiej II grupy równa jest teraz emeryturze. Proszę o potwierdzenie lub zaprzeczenie, z powołaniem się na konkretny przepis.

RED: Nowa ustawa emerytalna opublikowana w Dz. U. 40/1982 w art. 29 stanowi iż emerytura wynosi 100 proc. podstawy tej wymiaru do kwoty 3.000 zł oraz 55 proc. nadwyżki ponad tę kwotę. Emerytura zwiększa się o 1 proc. podstawy tej wymiaru za każdy pełny rok zatrudnienia w Polsce Ludowej wynoszący ponad 20 lat. Zaś art. 35 ust. 1 mówi, że w taki sam sposób oblicza się rentę inwalidzką dla pracowników zaliczonych do I i II grupy.



PLENUM LK SD Stronictwo na rzecz środowiska naturalnego

Wczorajsze plenum LK SD poświęcone było w całości działaniom...

Przygotowania do ferii zimowych

28 stycznia 1984 r. rozpoczynają się ferie zimowe dla dzieci i młodzieży...

W organizacji akcji zimowej poza oświatą, instytucjami i zakładami...

platy za zimowiska nie będą specjalnie odbiegać od kwot obowiązujących...

Wsparcie dla poszkodowanych

W dalszym ciągu społeczeństwo wspiera z pomocą i wsparciem dla poszkodowanych...

Z wypracowanego zysku zakładu Łódzkiej Fabryki Mebli przekazuje dla rodzin...

Poleska poradnia przeciwgruźlicza nareszcie otwarta

Wbrew pozorom gruźlica nie jest jeszcze chorobą całkowicie opanowaną...

czny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc...

Na straży porządku

Wojewódzka Organizacja ORMÓ w Łodzi skupia obecnie 9.340 członków...

ny. Znaczna ilość przestępstw popełnianych jest w stanie nietrzeźwym...

Problemom organizacji ormowskiej poświęcone było wczoraj plenarne posiedzenie...

Wczoraj na Polesiu przy ul. Mielczarskiej 35 oddano do użytku, po 6,5-letnim remoncie...

Wtorek na „Górniaku”

Tłoczno było wczoraj na popularnym łódzkim „Górniaku”...

Przypominamy numer konta PCK, na którym jest już blisko 7 mln zł...

„Przechowalnia dzieci” także w noc sylwestrową

Od początku grudnia w lokalu prywatnego przedszkola na Widzewie-Wschodzie...

ludni jej pociechy, mogą ją przeprowadzić do tego przedszkola...

Sposób na insekty

Współlokatorów mrówek faraona i innych drobnych stworzeń udeszcz wiadomości...

Na marginesie dodajmy, że jest to jak na razie jedyna tego typu „przechowalnia dzieci” w Łodzi...

Podatek bez stania w kolejce?

Izba Skarbowa w Łodzi informuje, że od 2 stycznia przyszłego roku opłaty skarbowe i podatek od spadków i darowizn...

ją w Urzędzie Skarbowym Polesie, który w pewnych okresach nie jest w stanie w krótkim czasie załatwić wszystkich peticji...

W NASZYM KALENDARZU NARZUTY NIE MA A SPOŁDZIELNIA MILCZY

„Czystość” z ul. 1 Maja. Po wypraniu zwrócono jej... „SZONY SYLWESTER”

W biurze informacji turystycznej przy pl. Wolności...

Do magazynów Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego przy ul. Dąbskiej...

Logo PUPIK RSW, WAZNE TELEFONY, TEATRY, MUZEA, KINA, AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY

Miliony w schowku

W końcu listopada zanotowano włamanie do jednego z mieszkań przy ul. 10 Lutego...

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”